

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/11/2019 à 30/11/2019

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO - CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO. KIT EMBALAGEM COM 13G DE BASE+ 11G CATALISADOR + BLOCO DE MISTURA	15,46	3	EMBALAGEM	46,38
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	PAPEL GRAU CIRURGICO TERMO SENSIVEL PARA USO EM AUTOCLAVE - PAPEL GRAU CIRURGICO TERMO SENSIVEL PARA USO EM AUTOCLAVE, NA MEDIDA DE 5CM X 100M. TAMANHO P - ROLO	21,21	2	ROLO	42,42
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	PAPEL GRAU CIRURGICO TERMO SENSIVEL , PARA USO EM AUTOCLAVE, NA MEDIDA DE 15CM X - PAPEL GRAU CIRURGICO TERMO SENSIVEL , PARA USO EM AUTOCLAVE, NA MEDIDA DE 15CM X 100M, TAMANHO G – REFERÊNCIAS: VEDAMAX, CRISTÓFOLI OU HOSPFLEX ROLO	63,29	2	ROLO	126,58
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3%, COM VASO CONSTRITOR - ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3%, COM VASO CONSTRITOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	71,82	1	CAIXA	71,82
01505499000151	DORMED HOSPITALAR LTDA - ME	PÁS AUTOADESIVAS/ ELETRODOS COM CONECTOR PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - PÁS AUTOADESIVAS/ ELETRODOS COM CONECTOR PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) - Eletrodos autoadesivos descartáveis (pás torácicas), modelo adulto, para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitorização da leitura dos batimentos cardíacos, utilizáveis em aparelho DEA - Desfibrilador Externo Automático - compatível com CMOS DRAKE - Life 400 Futura, modelo novo com conector preto Deve possuir rápida conexão ao DEA, excelente condutividade, sem risco de queimaduras acidentais, e livre de látex	413,00	1	PAR	413,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	5,00	1	UNIDADE	5,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	5,00	3	UNIDADE	15,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	20,00	1	UNIDADE	20,00
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	IMPRESSAO DIGITAL DE CRACHAS DE IDENTIFICACAO FUNCIONAL PARA SERVIDORES - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA OS SERVIDORES. CRACHÁS EM CARTÃO LAMINADO DE PVC, VERTICAL, ESPESSURA DE 0,75MM A 0,80MM E DIMENSOES DE 86 X 54MM. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BORDA A BORDA, FRENTE COLORIDA E VERSO MONOCROMÁTICO, DADOS FIXOS E VARIÁVEIS NOS DOIS LADOS, CONFORME MODELO ANEXO.	2,94	51	UNIDADE	149,94
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GESSO RÁPIDO SACO 1KG - GESSO RÁPIDO SACO 1KG	2,35	5	PACOTE	11,75
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DISCO ABRASIVO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA 4 ½ COM FURO DE 7/8 - DISCO ABRASIVO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA 4 ½ COM FURO DE 7/8.	2,40	30	UNIDADE	72,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/11/2019 à 30/11/2019

13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA,TAMANHO BRITA 0, ENSACADA EM SACO DE 20KG. - BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA,TAMANHO BRITA 0, ENSACADA EM SACO DE 20KG.	4,17	10	SACO	41,70
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DISCO ABRASIVO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA - DISCO ABRASIVO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA 7" COM FURO 7/8"	5,20	20	UNIDADE	104,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MASSA PLÁSTICA ADESIVA PARA COLAGEM, CHUMBAMENTO, ENCHIMENTO; - MASSA PLÁSTICA ADESIVA PARA COLAGEM, CHUMBAMENTO, ENCHIMENTO OU CORREÇÃO DE IMPERFEIÇÕES COR CINZA EMBALAGEM 400 G.	7,87	10	UNIDADE	78,70
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IMPERMEABILIZANTE TIPO VEDA CALHA TUBO DE 280 GRAMAS. - IMPERMEABILIZANTE TIPO VEDA CALHA TUBO DE 280 GRAMAS.	10,80	5	TUBO	54,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE - FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE COR PRETA. 50MM X 5M - SAFETY WALK.	17,16	400	ROLO	6.865,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CIMENTO PORTLAND COMUM CPII-E32 - CIMENTO PORTLAND COMUM CPII-E32 SACO DE 50 KG.	18,18	2	SACO	36,36
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARGAMASSA COLANTE AC-III, PACOTE 20KG - ARGAMASSA COLANTE AC-III, PACOTE 20KG. MARCA DE REFERÊNCIA: QUARTZOLIT OU SIMILAR	23,56	2	PACOTE	47,12
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PRIMER PARA COLAGEM DE MANTA ASFÁLTICA, EMBALAGEM 18 LITROS. - PRIMER PARA COLAGEM DE MANTA ASFÁLTICA, EMBALAGEM 18 LITROS.	106,90	2	LATA	213,80
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LONA PLÁSTICA PRETA - LONA PLÁSTICA PRETA. MEDIDAS: 50M X 4M X 0,15MM (COMP. X LARG. X ESP.)	117,00	3	ROLO	351,00
06248418000107	EXTRA FORMULARIOS EIRELI	CARTILHA - PAPEL COUCHÊ, 295MMX210MM 115G/M2 - CARTILHA - FORMATO 295 MM X 210 MM, ABERTA, PAPEL COUCHÊ LISO, 115 G/M², 4 X 4 CORES MIOLO 4 PÁGINAS, FORMATO 147 MM X 210 MM, PAPEL OFF-SET, 75 G/M², 4 X 4 CORES ACABAMENTO VINCO E GRAMPO	1,41	700	UNIDADE	987,00
11184290000197	SEIKE & MONTEIRO LTDA - EPP	BLOCO DE ANOTAÇÕES / RECEITUÁRIO MÉDICO - A CAPA E A CONTRACAPA DEVEM SER EM PAPEL BRANCO OFF-SET, 220 G/M², IMPRESSÃO 4 X 0 COR, FORMATO 15 CM X 21 CM. MIOLO: DEVE SER EM PAPEL BRANCO OFF-SET, 75 G/M², 30 FOLHAS COM ARTE EM IMPRESSÃO 4 X 0 COR A SER APRESENTADA NA OCASIÃO DO PEDIDO. ACABAMENTO COLADO.	2,35	10	UNIDADE	23,50
21230132000180	ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO - EPP	PAPEL OFF-SET, 75 G/M², RECICLADO, FORMATO A4 - Papel Off-set, 75 g/m², reciclado, cor natural, formato 210 mm x 297 mm (A4), em pacote com 500 folhas.	16,50	60	PACOTE	990,00
71031637000193	PRÁTICA EDITORA GRÁFICA EIREILI - ME	CONVITE COR PANTONE COM ENVELOPE - 1 X 0, PAPEL COUCHÊ FOSCO OU LISO, 180 G/M2 - IMPRESSÃO 1 X 0 COR PANTONE (QUALQUER VARIAÇÃO), PAPEL COUCHÊ FOSCO OU LISO, 180 G/M2, FORMATO 16CM X 22CM. O CONVITE DEVE SER ACOMPANHADO DO ENVELOPE, O QUAL DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PAPEL OFF-SET, 90 G/M2, COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X 1 COR, FORMATO 1 7,5 CM X 24 CM.	487,80	1	PACOTE	487,80
71031637000193	PRÁTICA EDITORA GRÁFICA EIREILI - ME	CERTIFICADO - PAPEL COUCHE FOSCO, 240 G/M2 - PAPEL COUCHÊ FOSCO, 240 G/M², COM APLICAÇÃO DE HOT – STAMPING, RELEVO SECO E CONFECÇÃO DO CLICHÉ RELEVO EM HOT-STAMPING, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 MM X 340 MM, IMPRESSÃO 4 X 4 CORES. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CMBH.	9,90	50	UNIDADE	495,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/11/2019 à 30/11/2019

25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLASTICO, PONTA POROSA, COR AMARELA.	1,13	2	UNIDADE	2,26
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉT - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0MM.	1,68	3	UNIDADE	5,04
22056515000146	INFORGRAF EIRELI	BOTTOM - REDONDO, EM PAPEL ADESIVO COLORIDO (A COR SERÁ INDICADA NA OCASIÃO DO PEDIDO), TAMANHO 3 CM DE DIÂMETRO, COM INSCRIÇÃO EM SEU INTERIOR (TAMBÉM A SER INDICADA NA OCASIÃO DO PEDIDO), CONFORME ARTE A SER ENVIADA NA OCASIÃO DA SOLICITAÇÃO DO PRODUTO.	43,80	20	PACOTE COM 100 UNIDADES	876,00
31588978000140	GLOBO COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI	PAPEL OFF-SET, 75 G/M², BRANCO, FORMATO A4 - PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210 MM X 297 MM (A4), PARA USO EM IMPRESSORA LASER, ESPESSURA: 97 MICRA (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), TEOR DE UMIDADE: 3,5% (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), OPACIDADE MÍNIMA: 87%, ALVURA: 100%, ALINHAMENTO DAS FIBRAS NO PAPEL: LONGITUDINAL, TEOR DAS FIBRAS: 100% POLPA DE MADEIRA PARA FINS INDUSTRIAIS, PH: ALCALINO NA COR BRANCA, CORTE DO PAPEL: ROTATIVO, PACOTE COM 500 FOLHAS (EMBALAGEM COM REVESTIMENTO BOPP – À PROVA DE UMIDADE).	14,27	740	PACOTE	10.559,80
21856981000143	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGÓCIOS LTDA	ALCOOL GEL 70% - ÁLCOOL GEL, ANTISSEPTICO, CONCENTRAÇÃO DE 70% GL, OU APROXIMADA, BACTERICIDA, GERMICIDA, SEM FRAGRÂNCIA (SOMENTE O ODOOR CARACTERÍSTICO DO ÁLCOOL), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, SECAGEM RÁPIDA DISPENSANDO O USO DE TOALHA, APRESENTAÇÃO EM REFIL COM 800ML.	8,62	78	UNIDADE	672,36
28313957000107	V. MACHADO JUNIOR	HD 300GB 15K RPM SAS 6GBPS 2.5IN HOT-PLUG HARD DRIVE - HD 300GB 15K RPM SAS 6GBPS 2.5IN HOT-PLUG HARD DRIVE PARA SERVIDOR DELL POWEREDGE R720	990,00	1	UNIDADE	990,00
02566043000164	AARO COM, DISTRI E SERV EIRELI ME	GUARDANAPO EM PAPEL, FOLHA DUPLA, EM FIBRA CELULÓSICA, NA COR BRANCA - GUARDANAPO EM PAPEL, FOLHA DUPLA, EM FIBRA CELULÓSICA, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 22 CM. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MACIO. SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1 CM NAS MEDIDAS CITADAS. PACOTE COM 50 UNIDADES	2,06	425	PACOTE	875,50
02566043000164	AARO COM, DISTRI E SERV EIRELI ME	GUARDANAPO, FOLHA DUPLA, FIBRA CELULÓSICA, BRANCO, 33 CM X 33 CM. PT COM 50 UNID - GUARDANAPO EM PAPEL, FOLHA DUPLA, EM FIBRA CELULÓSICA, NA COR BRANCA, MEDINDO, APROX, 33 CM X 33 CM. SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁX DE 1 CM NAS MEDIDAS CITADAS. PT COM 50 UNID.	4,89	425	PACOTE	2.078,25
09271251000185	IMEDIATO COM ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA.MEDIDAS 10 M X 30 CM X 4 MM. - MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA. MEDIDAS 10 M X 30 CM X 4 MM(COMPIMENTO X LARGURA X ESPESSURA)	60,00	10	ROLO	600,00
31709675000138	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	ADESIVO TOTENS - COLORIDO, EM VINIL BRANCO, CORTE RETO, MEDINDO 0,90 M X 2,10 M COM OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E RETIRADA DO ADESIVO INCLUSOS. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CMBH.	163,89	8	UNIDADE	1.311,12

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/11/2019 à 30/11/2019

29408928000191	MINAS ECOMM EIRELI	GLOBO ESFÉRICO, EM VIDRO BRANCO BRILHANTE, DIM. APR. DE 20 CM, E BOCA - GLOBO ESFÉRICO, EM VIDRO BRANCO BRILHANTE, DIMENSÃO APROXIMADA DE 20 CM, E BOCA DE 10CM, PARA ILUMINAÇÃO NO TETO. REF: LUVIDARTE, 5720	25,00	10	UNIDADE	250,00
29408928000191	MINAS ECOMM EIRELI	GLOBO ESFÉRICO EM VIDRO, NA COR BRANCO LEITOSO - Globo esférico em vidro, na cor branco leitoso, dimensão aproximada de 20cm e boca de 10cm, para iluminação no teto. (Ref.: Luvidarte, 5720 ou equivalente).	25,00	10	UNIDADE	250,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2019
Período: 01/11/2019 à 30/11/2019

Total de Compras	Valor Total
37	30.219,20